INDICAÇÃO Nº.198/18
EMENTA: CONSTRUÇÃO DE VIRADOURO NA RUA F, EM CEDOFEITA, E LIMPEZA DA RUA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o a providenciar a construção de viradouro na Rua F, no bairro Cedofeita, bem como a respectiva limpeza da rua.
Sala das Sessões, 13 de junho de 2018.

José Carlos de Souza Paschoa
Vereador
Justificação: o fato da rua ser muito estreita faz com que seja difícil carros conseguirem virar na citada rua. A construção do viradouro facilitaria quem precisasse praticar tal ação.
A limpeza da rua também se faz necessária, uma vez que está com uma grande quantidade de mato no local.